
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                               Al personale ATA dell’Istituto   

All’Albo   
      
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;   

Visto l’organico di diritto e di fatto di cui dispone l’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023, profilo 
Collaboratore scolastico;   
Vista la Circolare MIUR Prot. n. AOODGPER 6900 del 1/9/2011, che indica, tra l’altro, i criteri di 
assegnazione il personale ATA alle  sedi e ai plessi;   
Considerata la complessità dell’Istituzione scolastica, articolata su 2 plessi, la consistenza numerica 
degli allievi in ciascuna sede, la dislocazione e l’utilizzo degli spazi in ciascuna scuola;   
Ravvisata la necessità di assicurare i servizi di: accoglienza, vigilanza, ausilio agli alunni diversamente 
abili, pulizie dei plessi;   
Vista la maggiore anzianità di servizio, il mantenimento della continuità nella sede occupata nel 
precedente anno scolastico;   
Espletate le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio scolastico 
con particolare riguardo ad un’equa ripartizione dei carichi di lavoro;   
Valutate tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini di organizzazione efficace 
del servizio;  
 Tenuto conto che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle 
attività previste dal Piano dell'offerta formativa oltre che alla valorizzazione delle risorse e delle 
diverse competenze;   

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, per l’a.s. 2025/2026, l’assegnazione dei Collaboratori Scolastici alle 
sedi e ai  plessi dell’ I. I. S. “De TITTA –Fermi” secondo lo schema sottostante:  
 

 Sedi -  plessi  Scolastici   Collaboratori Scolastici  

 

 

 

               Sede “ E. Fermi” viale Marconi n. 14 

  

  

  

  

  

  

Bomba Alida 

D’Orfeo Federica 

Di Fazio Maria 

Di Giosaffatte Adriano 

Esposito Giuseppe 

Gasbarro Michele 

La Farciola Elena  

Ghiraldi Monia 

Lestingi Nicoletta 

Marino Maria Pia 

Manco’ Angelo 

Mancò Flora 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 

Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 

costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it 

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




Palmucci Loredana 

Ranieri Lorenzo 

Rucci Anna 

Scifo Caterina/Tano Marisa 

  

                                                                                                                       

               

 

 

             Sede “ C. De Titta” Piazza Martiri 6 Ottobre  n. 1 

Angelucci Giuseppina 

Aurino Salvatore 

Bevilacqua Luciano 

De Petra Sabbia 

Ficca Silvia 

Valerio Luisa 

 

 

 

 

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico  

                     Dott.ssa  Sirolli Anna Maria     
                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


